
Bestyrelsens beretning 2025 

Ære til æresmedlem Hudi 
Jeg vil gerne starte årets generalforsamling med at mindes vores æresmedlem Hudi, som desværre 
gik bort i 2024. Kolding Boldklub var en uundværlig del af Hudis liv, og mange medlemmer deltog 
også i hans bisættelse. Hudis familie valgte at erstatte blomster med en indsamling til Kolding 
Boldklub, og vi var stolte over, at der blev samlet 11.086 kr. ind. Disse penge er blevet hensat til 
klubbens frivillige. 
Derudover er vores tidligere formand, Preben Solgaard, også nyligt gået bort. Preben gjorde en 
uvurderlig indsats for Kolding Boldklub og var blandt andet med til at skaffe vores kunstbane.  

Lad os ære Hudi, Preben og alle andre med et blåt hjerte, der er gået bort det seneste år, med en 
halvt minutlang klapsalve. 

Kunstbanen og kommunens støtte 
Efter flere års forhandlinger med Kolding Kommune blev det i 2024 besluttet, at kommunen vil 
dække 75% af omkostningerne til udskiftning af vores kunstbane. Derudover vil kommunen også 
betale 100% af udgifterne til et nyetableret granulatfang og sluser. Granulatfang og sluser er en 
foranstaltning som skal forhindre granulat at forlade banen og blive spredt i miljøet. Selve 
udskiftningen af kunstbanen er planlagt til 2026 og granulatfang og sluser kommer allerede i år. 
Udskiftningen af banen er i øjeblikket i udbud, og vi forventer, at vores omkostninger kommer til at 
udgøre omkring 750.000 kr. Vi har gennem årene hensat 500.000 kr. til dette formål, og når 
regnskabet for 2024 fremlægges, vil I kunne se, at bestyrelsen har prioriteret at afsætte det 
resterende beløb, så vi allerede nu har alle pengene stående til rådighed. 

Økonomisk resultat og sponsorer 
Resultatet fra 2024 viser, at vi igen har været i stand til at tiltrække sponsorer til klubben, hvilket er 
alfa og omega for at kunne investere i og udvikle Kolding Boldklub. Med sponsorernes støtte har vi 
blandt andet kunnet investere i renovering af omklædningsrummene i samarbejde med kommunen 
samt et nyt stadion-ur, som vi har købt i samarbejde med Velux via vores dygtige træner på U14, 
Filip Bertelsen en stor tak til Filip. Derudover vil der snart også komme en overdækning af grillen, 
som vi har ønsket i mange år. 

Medlemsudvikling 
Pr. 17. marts 2025 er vi 585 aktive medlemmer og 53 støttemedlemmer i klubben. Der har desværre 
været en tilbagegang på seniorsiden, mens vi til gengæld har vi oplevet fremgang på ungdomssiden. 
Vi forventer dog en tilgang på seniorsiden med et helt hold, der har meldt deres ankomst. 
Jeg vil gerne fremhæve vores U15- og U14-årgange som er kæmpestore, og som er enormt stærke 
sportslige, men især socialt, og vi ser et kæmpe engagement fra alle deres dygtige trænere.  

Trænere er en af grundpillerne i klubben, og dem kan og skal vi være meget stolte af. 
Derfor har vi besluttet at afsætte penge til at investere i vores trænere. Alle trænere skal minimum 
gennemføre et C1-kursus i år, så har alle samme forudsætninger i deres træning. Der vil også være 
mulighed for individuel udvikling hvis man vil lidt mere. 

Frivillige i klubben 
Sammen med trænerne er vores frivillige i Kolding Boldklub uundværlige. Sidste år stoppede en af 
de største, nemlig Hans Iver Lindorff. Til gengæld har Esso taget over på en af klubbens vigtigste 



opgaver som kampfordeler og det gør han rigtig godt. Vi har også en Kurt Pihlmann som har 
vigtige opgaver, både med materialer og sponsorarbejde. De er en del af en hård kerne, der holder 
hjulene i gang i det daglige. En kæmpe tak til alle jer, der bidrager til det, alle ved hvem de er.  

Vi har to år i streg haft en træner nomineret i kommunens Award Show som årets frivillig leder, 
Sidste år var det Jacob Hille og i år var det så Kurt B Frederiksen. De vandt desværre ikke, men de 
har begge vundet stor respekt for deres kæmpestore arbejde især i KB. 
Vi har længe ledt efter og nu endelig været så heldige at finde to meget engagerede forældre og 
frivillige i M&M, hvis borgerlige navne er Marianne Johannsen og Marianne Søborg, som nu er 
klubbens frivillighedsansvarlige. 

De vil hjælpe med at motivere, indkalde og samle frivillige i Kolding Boldklub og vil være med til 
at gøre det endnu mere attraktivt at være frivillig i KB. Sammen med indsamlingen fra Hudi og to 
års indtægter fra Grøn har vi afsat penge til frivilligheden i 2025, så det er muligt at lave noget 
specielt for de frivillige. 
Lad os give M&M et stort velkommen og jeg håber, I vil tage godt imod dem derude og bakke op 
når de søger frivillige. 

Sportslige resultater og samarbejder 
I 2024 rykkede vores førstehold desværre ned i JS 2. Vi har et ungt hold og en dygtig stab omkring 
holdet, og det var små marginer, der betød nedrykningen. Vi har nu indgået et samarbejde med KIF 
og nedsat et udvalg, der skal sikre større sponsorindtægter, udvikling og dermed bedre forhold for 
holdet. Målet er at fastholde de dygtigste spillere i Kolding og gerne tiltrække flere spillere, blandt 
andet fra KIF’s U19 hold.  

Ambitionen er stadig at rykke op i Danmarksserien inden for få år. 

Landskampe, Smurfit Westrock Cup og Café Mosen 
I 2024 havde vi æren af at afvikle to U17 landskampe på vores anlæg.  

Det var en stor succes og blev mødt med meget ros fra DBU, der allerede har meldt, at de gerne vil 
bruge vores faciliteter igen i år.  

Derudover skal nævnes Smurfit Westrock Cup (skolefodbold), der kun kan lade sig gøre, fordi en 
fantastisk gruppe mennesker år efter år sidder med en kæmpe planlægning og derefter afvikling af 
byens bedste stævne. Respekt herfra. 

 
Café Mosen gør et kæmpe stykke arbejde med at skabe et godt miljø for klubbens medlemmer. Der 
tilbydes ugens ret, fællesspisning og andre arrangementer. Kæmpe tak til Susanne og René for 
indsatsen. Vi vil samtidig opfordre alle klubbens medlemmer til at benytte caféen, da den er en 
vigtig del af vores DNA og kun kan eksistere, hvis den bliver brugt. 

Sponsorer og støtte 
Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at takke vores trofaste sponsorer for deres støtte. Vi har 
brug for flere sponsorer, og hvis nogle iblandt jer her kunne tænke sig at hjælpe med at skaffe flere 
– enten gennem eget netværk eller ved opsøgende kontakt – vil det være en stor hjælp. Vi vil gerne 
takke alle sponsorer, som har været med os i 2024. Ikke mindst: 



 
• Pierre Ejendomme 
• Kolding Net 
• FysioDanmark 
• Ikon. 

De gør alle en kæmpe forskel for os. 

Afslutning 
Hermed vil jeg gerne sige tak for et rigtig godt 2024 – mit første år som formand.  

Jeg ser frem til et spændende år, hvor vi fortsætter arbejdet med at udvikle klubben, tiltrække flere 
medlemmer og sponsorer, skabe endnu bedre rammer for vores spillere, trænere og frivillige og 
dermed i sidste ende skabe endnu bedre sportslige resultater og måske endda oprykninger. 

I KB er vi til for hinanden. 

Tak for ordet. 

 

 


